

## Nr 18.

Ankom till riksdagens kansli den 4 mars 1938 kl. 1 e. m.

*Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående avskedsersättning åt extra kronojägaren C. A. Ehrnberg.*

I en till riksdagen avlåten, den 4 februari 1938 dagtecknad proposition nr 108, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att extra kronojägaren vid domänverket C. A. Ehrnberg må tillerkännas avskedsersättning enligt de grunder för sådan ersättning, som stadgats i Kungl. Maj:ts brev den 14 juni 1933, därvid till grund för ersättningens bestämmande skall läggas Ehrnbergs beräknade årsinkomst under 1935 och 1936.

I skrivelse den 3 juni 1933, nr 269, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 233 angående indragning av viss personal vid domänverket anmälde riksdagen, att riksdagen godkänt vissa grunder i fråga om ersättning till icke-ordinarie personal, som entledigades på grund av de under år 1932 vidtagna ändringarna i lagstiftningen rörande enskildas skogar i lappmarkerna m. m., de ecklesiastika bostälernas skogar samt häradsallmanningarna. Kungl. Maj:t meddelade därefter i brev till domänstyrelsen den 14 juni 1933 närmare bestämmelser i ämnet. Enligt berörda grunder skulle såsom villkor för erhållande av ersättning gälla, att befattningshavaren enligt i vederbörlig ordning utfärdade förordnanden tjänstgjort inom domänverket under sammanlagt minst tre år, varav minst femton månader under åren 1930—1932, samt att han icke erhållit någorlunda motsvarande anställning vare sig i statstjänst eller hos skogsvårdsstyrelse, stiftsnämnd eller pastorat.

I skrivelse den 15 juni 1937 har *extra kronojägaren C. A. Ehrnberg* hemställt, att Kungl. Maj:t måtte vidtaga sådana åtgärder, att han kunde beredas fast anställning vid domänverket eller, därest detta ej kunde ske, att han bleve överförd till indragning med livränta eller avskedsersättning.

*Kommunikationsverkens lönenämnd* har i ärendet anfört, bland annat, följande.

Vid prövning av en av Ehrnberg år 1933 gjord anmälan angående frivillig avgång ur domänverkets tjänst mot avskedsersättning hade domänstyrelsen, såvitt framginge av till ärendet hörande handlingar, ansett sökanden icke berättigad till avskedsersättning jämligt bestämmelserna i ovanberörda brev av den 14 juni 1933. Av de upplysningar lönenämnden i anledning härav under hand inhämtat från domänstyrelsen framginge följande. Den vid sökandens berörda anmälan fogade tjänsteförteckningen hade upptagit en

sammanlagd tjänstgöringstid vid verket under åren 1930—1932 av 14 månader 28 dagar, alltså icke fullt den för rätt till avskedsersättning föreskrivna tiden av 15 månader. Den vid sökandens nu föreliggande framställning fogade tjänsteförteckningen vore, vad anginge tidsperioden 1930—1932, exakt lika den, som funnits bifogad hans omförmälda anmälan. På framställning av lönenämnden hade sökandens senaste tjänsteförteckning underkastats granskning inom domänstyrelsen med ledning av nu föreliggande reviderat matrikelmaterial. Vid genomgång av de olika tjänstgöringsperioderna hade därvid, i viss motsats till tidigare tillämpat förfaringssätt, räknats med verkliga dagantalet, då tjänstgöringen omfattat del av månad. Den sålunda verkställda granskningen hade givit till resultat, att det av sökanden för åren 1930—1932 uppgivna antalet tjänstgöringsdagar ökats med två, varigenom hans sammanlagda tjänstgöring under nämnda tidsperiod uppginge till jämnt 15 månader.

Det torde icke få anses uteslutet, att domänstyrelsen år 1933 intagit en annan ställning till frågan om entledigande av Ehrnberg, därest det varit klarlagt, att han verkligen fyllde de uppställda fordringarna i avseende å tjänstgöringens omfattning. Med hänsyn härtill och då sökanden kommit att intaga en förhållandevis oförmånlig ställning, finge lönenämnden hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att Ehrnberg förklarades berättigad komma i åtnjutande av avskedsersättning i enlighet med de i Kungl. Maj:ts brev den 14 juni 1933 fastställda normer. Till grund för bestämmandet av avskedsersättningens belopp syntes därvid lämpligen böra läggas sökandens beräknade årsinkomst under åren 1935 och 1936.

Föredragande *departementschefen* har meddelat, att den Ehrnberg under angivna förutsättningar tillkommande avskedsersättningen skulle uppgå till omkring 3,775 kronor. Därest Ehrnberg önskade utfå ersättningen i form av livränta, skulle denna komma att bestämmas till omkring 295 kronor per år.

*Utskottet.*

Med hänsyn till vad numera blivit upplyst rörande omfattningen av Ehrnbergs tjänstgöring vid domänverket finner utskottet skäligt, att Ehrnberg berättigas till avskedsersättning jämlikt Kungl. Maj:ts ovannämnda brev den 14 juni 1933. Utskottet får därför tillstyrka bifall till det föreliggande förslaget och hemställer förty,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 4 mars 1938.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

*Närvarande:* se anteckning å utlåtande nr 16.